PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 12 de novembro de 2024.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

José Gustavo Celestino de Campos, Secretário Municipal de Educação. vem perante Vossa

Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento nº 521, aprovado em Sessão Ordinária de 30/09/24,

de autoria do vereador Sargento Laudo- PSD que estude a possibilidade de aumentarnúmero de vagas nas

creches do Distrito de Vitoriana, visto as crescentes necessidadesda comunidade por essa demanda.

Inicialmente, esclarecemos que o Distrito de Vitoriana possui uma escola de Educação Infantil, a

saber, Creche Municipal Ida Rosa Pilan Dell"Omo.
Informamos que na presente data, se encontram em lista de espera via Cadastro Reserva da

Central de Vagas da Secretaria Municipal de Educação, dez crianças, em idade não obrigatória, as quais

para o no letivo de 2025 serão prontamente atendidas, uma vez que a projeção de atendimento para o

referido setor foi realizada pela Central de Vagas e Coordenadoria de Educação Infantil no mês de

setembro do ano corrente.

Respeitosamente,
stavo Celestino de Campos

Secretário Municipal de Educação